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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61714022D

2. Data e Regjistrimit 14/05/2026
3. Emri i Subjektit Unique Consulting
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 08/05/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 08/05/2026

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Sheshi “Karl Topia” , Godina Nr. 8, Hyrja 
Nr. 1, Kati 5, Tirane, Shqiperi. 

1.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Eksperimentimin dhe përhapjen e proceseve, metodologjive, 
modeleve dhe teknologjive inovative në fushën e formimit 
profesional, me referencë të veçantë ndaj teknologjive 
hipermediale dhe formimit në distancë, duke favorizuar 
ndërveprimin ndërmjet shoqërive tregtare, universiteteve, 
institucioneve kërkimore, agjencive të formimit dhe 
institucioneve publike; Eksperimentimin, promovimin dhe 
zhvillimin e shërbimeve të komunikimit përmes 
instrumenteve inovative, duke lehtësuar aksesin në 
informacion dhe shërbime, me fokus të veçantë, por jo 
ekskluziv, në sigurinë dhe promovimin e territorit; Blerjen, 
zhvillimin, administrimin operativ dhe tregtimin e 
programeve kompjuterike (software) të çdo lloji, si dhe të 
licencave përkatëse të përdorimit, së bashku me të drejtat e 
lidhura të pronësisë intelektuale; Blerjen dhe administrimin e 
databazave për llogari të vet apo të palëve të treta; Kërkimin, 
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projektimin, riorganizimin, administrimin operativ dhe 
zhvillimin e produkteve software dhe informatike, duke 
përfshirë integrimin e Inteligjencës Artificiale (AI), LLM 
dhe SLM të personalizuara për çdo shoqëri, si dhe të gjitha të 
drejtat e pronësisë intelektuale që burojnë prej tyre, me 
interes të veçantë për sistemet informative dhe 
administrative; Realizimin e fushatave të marrëdhënieve me 
publikun për llogari të palëve të treta, vendase dhe të huaja, 
përfshirë transferimin e njohurive (know-how) në sektorin e 
komunikimit të ndërmarrjeve, me qëllim përcaktimin e 
strategjive për fushata komunikimi institucionale dhe të 
produkteve;Blerjen dhe administrimin e markave tregtare, 
patentave, formulave, procedurave dhe know-how në Itali 
dhe jashtë saj, si dhe shfrytëzimin ekonomik të tyre; 
Prodhimin dhe tregtimin me shumicë dhe pakicë të 
produkteve hardware dhe software, duke përfshirë pajisje 
mekanike dhe informatike të lidhura me tregtinë online; 
Administrimin, në emër të vet apo të të tretëve, të qendrave 
të përpunimit të të dhënave të çdo lloji; Studimin, kërkimin, 
konceptimin, realizimin, prodhimin dhe tregtimin e 
fushatave të komunikimit të integruar, strategjive të 
marketingut për promovimin e produkteve, lançimin e 
markave dhe/ose komunikimit, si dhe organizimin e 
eventeve artistike, kulturore, sportive dhe në sektorin e 
spektaklit, komunikimit dhe marketingut, përfshirë 
sponsorizimet, si në Itali ashtu edhe jashtë saj, drejtpërdrejt 
apo për llogari të palëve të treta; Studimin e tregjeve, 
analizën e tyre dhe kërkimin e pozicionimit të produkteve; 
organizimin, kërkimin dhe studimin e fushatave 
promocionale në çdo formë dhe strukturë, përfshirë 
organizimin dhe menaxhimin e eventeve korporative, si dhe 
promovimin dhe tregtimin e aktiviteteve dhe produkteve në 
sistemet e telekomunikacionit, përfshirë ato vizuale; 
Prodhimin e materialeve audio, video, multimediale dhe të 
shtypura; Hartimin, publikimin dhe shpërndarjen e 
periodikëve dhe publikimeve në përgjithësi, me përjashtim të 
gazetave ditore; Organizimin, prodhimin dhe administrimin, 
në emër të vet ose të palëve të treta, të eventeve të çdo lloji; 
si dhe organizimin dhe administrimin e kurseve të trajnimit 
të personelit për aktivitetet e sipërpërmendura; Organizimin 
dhe administrimin e kurseve të formimit dhe trajnimit 
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profesional, përfshirë marketingun, komunikimin e 
ndërmarrjeve dhe marrëdhëniet me publikun, si për 
aktivitetet që përfshihen në këtë objekt, ashtu edhe për 
aktivitete të jashtme, duke përfshirë financime nga Bashkimi 
Evropian, të realizuara si në selinë e shoqërisë ashtu edhe 
pranë subjekteve të tjera. Për realizimin e objektit të saj, dhe 
gjithmonë në mënyrë jo mbizotëruese dhe jo në marrëdhënie 
me publikun, shoqëria mund të: Kryejë të gjitha veprimet 
tregtare, industriale, financiare, mbi pasuri të luajtshme dhe 
të paluajtshme; Themelojë shoqëri dhe të marrë pjesëmarrje 
apo interesa në shoqëri ose ndërmarrje të tjera, vendase ose 
të huaja, që ushtrojnë veprimtari të ngjashme, të përafërta 
ose të lidhura me të sajën, pa qëllim shpërndarjeje në publik; 
Lidhë kontrata kredie dhe të përfitojë financime, si dhe të 
japë garanci reale ose personale, përfshirë fidejusionet, në 
garantim të detyrimeve të veta, të ortakëve ose të shoqërive 
ku ka interesa apo pjesëmarrje të drejtpërdrejtë ose të 
tërthortë, ose që janë nën kontroll të përbashkët, gjithmonë 
në përputhje të plotë me legjislacionin në fuqi; Ushtrojë 
aktivitet ndërmjetësimi në sektorin e pasurive të paluajtshme, 
ndërtimit, veprave publike dhe projekteve infrastrukturore; 
Ushtrojë aktivitet ndërmjetësimi të lëndëve të para dhe 
mjeteve teknike në sektorët e bujqësisë, industrisë dhe 
teknologjisë, përfshirë aktivitetet që lidhen me blerjen e 
tokave për përdorim bujqësor, pasuror apo për ndërtimin e 
qendrave të të dhënave (data center) ose infrastrukturave 
teknologjike; Ushtrojë aktivitet ndërmjetësimi të lëndëve të 
para në sektorët e energjisë dhe metaleve, duke përfshirë 
menaxhimin e furnizimit, logjistikës, transportit, 
magazinimit, si dhe negocimin financiar të çmimeve dhe 
pagesave.
Renata Fejzaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 08/05/2026 Deri: 08/05/2031
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët GIOVANNi SPAGNUOLO
12.1 Vlera e kapitalit Para: 500.000,00 Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
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12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00
*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët LUIGI SORRENTI
13.1 Vlera e kapitalit Para: 500.000,00 Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: luigi.sorrenti@aglabit.com  
Telefon: 00393469895981  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-606419-05-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

28/05/2026 Numri i ceshtjes: CN-617047-05-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit dhe Kontrates se shitjes, date 
26.05.2026 ku eshte vendosur per shitjen e 33 % te kuotave nga Ortaku z.Sami Ben 
Hamida ne favor te ortakeve z.Giovanni Spagnuolo (16%) dhe z.Luigi Sorrenti (17%).
Numri i aksioneve ishte            "3,00"          u be            "2,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Sami  Ben Hamida")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("GIOVANNi SPAGNUOLO")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("340.000,00")            u be              ("500.000,00")           

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06B186D6-CDB6-4C3C-8720-008887426207
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67B1F973-69C3-4B88-ABC2-4F5747198D02
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE93A22A-0871-4C3D-B79D-D0AC8810EDDE
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("GIOVANNi SPAGNUOLO")                    , Përqindja 
në kapital ishte                      ("34,00")            u be              ("50,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("LUIGI SORRENTI")                    , Kontributi në 
para ishte                      ("330.000,00")            u be              ("500.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("LUIGI SORRENTI")                    , Përqindja në 
kapital ishte                      ("33,00")            u be              ("50,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 02/06/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B3DE606-1FA5-432C-A2F5-08921ED911C7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BFEE979-7119-46C4-88C8-6FD7DB7133F7

